

Riskbruk och riskbeteende

Arbetsgrupp riskbruk och riskbeteende

Plats	Konferensrum Linnea, Psykiatrihuset, Centralsjukhuset Karlstad
Datum	2018-02-09
Deltagare	Carolyn Isaksson, ordförande, verksamhetschef länsgemensam psykiatri Per Söderberg, ordförande, socialchef Hammarö kommun Lisa Brunzell, folkhälsostrateg, Folkhälso- och samhällsmedicinska enheten Åsa Wahlén, enhetschef vårdcentralen Skoghäll Lövnäs Ann-Charlotte Larsson, skolsköterska Sunne kommun Leif Martinsson, verksamhetsutvecklare, Beroendecentrum Åsa Andersson, verksamhetschef IFO/LSS, Socialförvaltningen Filipstads kommun Jeanette Eklind, chefssekreterare länsgemensam psykiatri
Lämnat återbud	Zara Birath Svensson, ANDT-samordnare, länsstyrelsen

Föregående minnesanteckningar

Föregående minnesanteckningar godkänns och läggs till handlingarna.

Dagordningen godkänns (med ev. ändringar)

Dagordningen fastställs med tillägg under övrigt.

Information och diskussion

Återkoppling från beredningsgruppens möte

Per Söderberg och Carolyn Isaksson återkopplar från på beredningsgruppsmöte den 15 januari. Per Söderberg och Carolyn Isaksson presenterade arbetsgruppens handlingsplan och lyfte fram förslag på nya mål för arbetsgruppen, dopning och riskbruk spel/spelberoende. Beredningsgruppen tar med sig förslag på nya mål.

Spelmissbruk/beroende spel ska läggas till i länsöverenskommelsen "Vård och stöd vid missbruk och beroende i Värmland" och bör vara ett mål för arbetsgruppen. Om beslut om nya mål behov av kompetenshöjning hos arbetsgruppen, chefer, behandlare och medarbetare. Leif Martinsson hänvisar till en fyra dagars utbildning i spelmissbruk vid Karolinska institutet. Förslag på att efterhöra om möjligheten att ta hit en utbildare därifrån. Delar av utbildningen finns att se på nätet, tid avsätts för att se på detta vid nästa möte. Leif Martinsson säger att det även finns bra material kring området. Leif Martinsson samlar ihop material och skickar för att bifogas minnesanteckningarna. Förslag på utbildning lyfts på nästa Beredningsgrupp den 12 mars.

Spelmissbruk/beroende spel bör även finnas med i ANDT-strategin. Per tillägger att spelmissbruk är med i seminariet i maj.

Dopning finns redan med i länsöverenskommelsen "Vård och stöd vid missbruk och beroende i Värmland". Carolyn Isaksson informerar att Dopningscentrum i Region Örebro har av socialdepartementet fått i uppdrag att bilda ett nationellt dopningscentrum. Det är planerat ett dopningsmöte den 14 februari för information och eventuellt framtida samverkan.

Workshops/gemensam dag

Carolyn Isaksson tar upp fråga hur arbetsgruppen ser på att arrangera en workshop för personer i länet som jobbar med arbetsgruppens mål.

Utifrån eventuellt nya mål föreslås istället en temadag som kunskaphöjande dag riktad mot chefer där handlingsplan, mål och uppdrag som landsting och kommuner har tillsammans tydliggörs. Därefter bör utbildning erbjudas för behandlare. Avvakar dock beslut om nya mål som ska tas i beredningsgruppen den 12 mars. Förslag på att efterhöra med Region Värmland om möjlighet till finansieringsstöd och administrativt stöd inför eventuell temadag.

Diskussion hur arbetsgruppen kan arbeta med att förhindra riskbeteende hos unga vad gäller spel. Leif Martinsson ska se vilket befintligt material som finns. Förslag att material läggs på Region Värmlands hemsida och information sprids till skolor, ungdomsmottagningar, Första linjen, vårdcentraler etcetera om att material finns där.

SKL:s strategi för hälsa

Lisa Brunzell informerar att SKL har tagit fram en nationell strategi för hälsa, där de haft Värmland som modellän. I den nationella strategin finns tydliga mål liknande de som finns i Nya perspektiv. Diskussion om Värmland ska fortsätta utifrån frågeställningar i Nya perspektiv eller ska de vara ställda enligt SKL:s nya strategi. Detta är inget som arbetsgruppen kan besluta om utan är en fråga för beredningsgruppen.

Resultat Liv och Hälsa 2017

Punkt flyttas till nästa möte.

Elevers drogvanor

Per Söderberg redovisar kring drogvaneundersökningen, läns- och kommunrapport. Undersökningen genomförs via webbenkät i årskurs 9 och gymnasiet år 2. Enkäten är anonym. 16 kommuner deltog och någon friskola. Enkäten visar kommuners resultat 2017 jämfört med rikets 2016. Drogvaneundersökningen ska bidra med aktuellt kunskapsunderlag över attityder till droger och drogvanor. Undersökningen ger underlag till planering, uppföljning och utvärdering av ANDT-insatser.

Undersökningen visar att det fluktuerar en del procentuellt i de olika kommunerna, där några kommuner sticker ut i flera områden. Gruppen "annan könsidentitet" är en grupp som svarat högt procentuellt i många områden och bör bejakas.

Bland elever i årskurs 9 som någon gång använt narkotika är det hasch som visar högst procentuellt. Vid resultat samma fråga årskurs 2 på gymnasiet ligger

marijuana högst procentuellt.

Attityden hos ungdomar visar på att de ser mer riskfyllt att dricka sig berusad varje helg än att röka cannabis regelbundet.

Drogvaneundersökningen finns publicerad på www.liv.se

Övriga frågor

Länsöverenskommelse

Leif Martinsson presenterar nuläget gällande länsöverenskommelse för barn och unga i risk- och missbruk. Arbete pågår i lokala ledningsgrupper med att ta fram lokala överenskommelser, 75 % är klara. Samtliga lokala överenskommelser räknas vara klara i februari.

Handlingsplan

Arbetsgruppens handlingsplan är färdigställd. En kort beskrivning av arbetsgruppens uppdrag och sammansättning ska skrivas och publiceras tillsammans med handlingsplanen på Region Värmlands hemsida. Nästa steg är att ta handlingsplanen vidare så den blir mer pedagogiskt utarbetad. Tas som punkt på nästa möte för arbetsgruppen.

Om beslut om nya mål för arbetsgruppen ska dessa läggas till handlingsplanen.

Inriktningsdokument

Enhetschef vid folkhälso- och samhällsmedicinska enheten har bett arbetsgruppen se över politiskt inriktningsdokument, den del där arbetsgruppens mål är beskrivna. Delen som handlar om hiv/STI ansvarar Lisa Brunzell för att revidering sker och skickar in ny version till enhetschef. Kopia skickas till arbetsgruppen.

Nästa möte den 16 april, Kommunhuset Hammarö kommun.

Underskrift av mötets sekreterare

Jeanette Eklind